⁽⁶⁾ Joan. iv, 10. ⁽⁷⁾ ibid. 16, 17. ⁽⁸⁾ Rom. vii, 1.

(6) Δυνηθῆ. Sic codex Barberinus; Regius, δυνηθῆται, male.

(7) Περὶ τοῦ διέρχεσθαι, etc. Codex Barberinus, παρὰ τὸ διέρχεσθαι, etc.

(8) Ως τὸν κατὰ τούτο πολλὰ ἔνδεινα, etc. Hæc nobis repræsentat codex Regius, quem sere sequitur Perionius, et ita vertit, et ita ut hoc ipso multa pericula eveniant plerisque qui plurimum, ut qui in haurienda aqua ex fonte Jacob, exercitati sint. Pro ὡς τὸν, legit ὥστε, et post, ἔνδεινα, supplet, συμβῆ-

A el si quidem verum est illud: « Tu forsitan petitis ab eo, et dedisset tibi aquam vivam ⁽⁹⁾, » perspicuum est, eo quod dixerit: « Da mihi hanc aquam, » accepisse viventem aquam, ne in posterum egeret sitiens, neque veniret ad fontem Jacob hauriendi causa, sed posset sine alia Jacob angelice videre veritatem supra hominem existentem: nam neque angeli egerint fonte Jacob ut bibant, sed unusquisque ipsorum in seipso fontem habet aquas salientis ad vitam æternam, orientem ac reiectum ab ipso Sermone Dei Filio, atque sapientia ipsa. Neque enim facile factu est ut aquam quæ a Filio Dei datur, diversam existentem ab aqua fontis Jacob accipiat aliquis, qui se non diligentissime exercuerit veniendo, et inde hauriendo, eo quod sicut; ^B 218 perinde atque ille qui petit hanc aquam frequenter inter multos magnos homines, ut qui diutius exerciti fuerint hauriendo e fonte Jacob.

8. « Dicit illi: Vade, voca virum tuum, et veni hic. Respondit mulier, et dixit: Non habeo virum ⁽¹⁰⁾. » Diximus etiam in superioribus hunc virum esse legem, quæ princeps sit animæ, [nām habet unusquisque instituta quædam, ac mores, sub quibus tanquam sub lege vivit,] cui unusquisque se ipsum subjicerit. Nunc vero etiam illud Apostoli ex Epistola ad Romanos ad hanc rem testimonium adducemus, dicentes: « An ignoratis, fratres (scientibus enim legem loquor), quod lex tantisper dominatur homini, quoad vixerit ⁽¹¹⁾? Vixerit autem quis? Nempe lex, communiter intelligentibus nobis legem. Postea statim ait: « Nam mulier obnoxia viro, viventi viro obligata est legi ⁽¹²⁾, » tanquam si diceret, viventi viro, qui vir est lex. Mox rursum inquit: « Quod si mortuus fuerit vir, liberata est a lege viri ⁽¹³⁾: » veluti liberata est mulier a lege mortua, nec amplius opera mulieris erga virum exercet. Deinde inquit: « Proinde vivente viro, adultera vocabitur, si se junxit alteri viro; sin autem mortuus fuerit vir, libera est a lege viri, ut non sit adultera, si juncta fuerit alteri viro ⁽¹⁴⁾. » [10] Lex autem secundum litteram mortua est, neque jam adulter est animus, si junctus fuerit alteri viro] nimirum ei legi, quæ est ex spiritu: mortuo autem viro mortua esse mulier aliquo modo dicetur etiam viro, adeo ut nos hunc in modum expōnamus illud: « Itaque, fratres mei, vos quoque mortificati estis legi per corpus Christi, ut jungeteremini alteri, nimirum ei qui ex mortuis surrexit, ut fructilicemus Deo ⁽¹⁵⁾. » Si igitur lex est vir,